4 DIÁRIO OFICIAL Nº 33821 Segunda-feira, 11 DE MARÇO DE 2019

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

D E C R E T O   Nº 28, DE 8 DE MARÇO DE 2019
Revoga dispositivo do Regulamento do Imposto sobre Operações Relati-
vas à Circulação de Mercadorias e sobre Prestação de Serviços de Trans-
porte Interestadual e Intermunicipal e de Comunicação (ICMS), aprovado
pelo Decreto nº 4.676, de 18 de junho de 2001.
O GOVERNADOR DO ESTADO DO PARÁ, usando das atribuições que lhe
confere o art. 135, inciso V, da Constituição Estadual,
D E C R E T A:
Art. 1º Fica revogado o art. 100-ZI do Anexo II do Regulamento do Im-
posto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias e sobre
Prestação de Serviços de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de
Comunicação (ICMS), aprovado pelo Decreto nº 4.676, de 18 de junho
de 2001.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
PALÁCIO DO GOVERNO, 8 de março de 2019.

HELDER BARBALHO
Governador do Estado

Protocolo 412719

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº. 2.365/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/89290,
R E S O L V E:
autorizar IRAN ATAIDE DE LIMA, Secretário de Estado de Desenvolvimen-
to Econômico, a viajar para Brasília-DF, nos dia 27 de fevereiro de 2019, a
fi m de participar de Audiências para garantir incentivos para Desenvolvi-
mento Econômico do estado com os Senadores Jader Barbalho e Zequinha
Marinho, devendo responder pelo expediente do Órgão, no impedimento
do titular, LUCIANA BITENCOURT SOARES, Secretária Adjunta de Gestão
Administrativa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.366/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/15349,
R E S O L V E:
exonerar RAYRTON SANTOS CARNEIRO do cargo em comissão de Titular
de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a con-
tar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.367/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/15349,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSE RICARDO BATISTA DE OLIVEIRA do cargo em comissão
de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia
Civil, a contar de 1º de janeiro   de 2019.
II. nomear RAYRTON SANTOS CARNEIRO para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.368/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/15349,
R E S O L V E:
I. exonerar ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO do cargo em comissão
de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Po-
lícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
II. nomear PAULO HENRIQUE RIBEIRO SOARES JUNIOR para exercer o
cargo em comissão de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.369/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/15349,
R E S O L V E:
I. exonerar SIMONE FELINTO FRANÇA do cargo em comissão de Superin-
tendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia Civil, a
contar de 1º de janeiro de 2019.
II. nomear THIAGO CARNEIRO RODRIGUES para exercer o cargo em co-
missão de Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.370/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/15349,
R E S O L V E:
I. exonerar NELSON DA SILVA NASCIMENTO do cargo em comissão de
Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia
Civil, a contar de 1º de janeiro      de 2019.
II. nomear JAMIL FARIAS CASSEB para exercer o cargo em comissão de
Superintendente Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Polícia
Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.371/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/15349,
R E S O L V E:
I. exonerar YANNA KALINE WANDERLEY AZEVEDO do cargo em comissão
de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia
Civil, a contar de 1º de janeiro    de 2019.
II. nomear GABRIEL HENRIQUE ALVES COSTA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Seccional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.372/2019-CCG DE 8 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/17471,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDRÉA DE SOUZA SENA do cargo em comissão de Diretor de
Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Polícia Civil, a contar de
1º de janeiro de 2019.
II. nomear IGOR CARLEO OLIVEIRA DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Divisão, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado